

Höllviken 1 april 2024

## Motion

### Tidigt familjestöd till familjer med NPF

Varför krävs det idag i Vellinge kommun en fullständig kollaps innan stöd sätts in i familjer där man kämpar med NPF eller NPF typisk problematik.

Utan rätt stöd och med rätt behandling leder NPF inte bara till psykisk ohälsa hos den som är drabbad utan även hos de anhöriga. Detta visar Riksförbundet Attention enkät senaste undersökning ”Kraschar jag så kraschar allt”.

En NPF diagnos tar ofta flera år att komma fram till. Det beror inte bara på köer utan även för att det inte alltid är lätt att förstå om det är normal trots och ilska eller om det är något annat. Steget innan man söker hjälp är oftast långt och inte självklart för alla, mycket med anledning av den okunskap som råder i samhället och där man fortfarande många gånger tror att det rör sig om dålig uppfostran.

För barn med NPF tar det längre tid att utveckla den kognitiva förmågan vi behöver för att reglera känslor, strukturera och planera sitt liv. Att vara på förskolan eller i skolan kan alltså vara fullständigt utmattande. Det är först när de inte längre orkar styra alla intryck och kraschar som vi utanför kan förstå att något inte är ok, och inte sällan reagerar då föräldrar och skolan med ”uppför dig”.

Vellinge kommun har idag ett bra familjestöd genom familjeteamet men vi i Centerpartiet tycker att detta kommer in alldeles för sent. Oftast efter att skolan gjort ett flertal orosanmälningar eller när familjen är nära en kollaps, med hög skolfrånvaro, självskadebeteende, regelbunden ångest, sömnproblem, självmordstankar som oerhört allvarliga följer.

Vellinge kommuns uppdrag är bland annat att ge alla barn och unga en bra skolgång. Att inte ge dessa barn de förutsättningar de behöver tidigt i livet för att lyckas i skolan är för oss inget annat ännu ett stort misslyckande.

Därför vill Centerpartiet:

☞ att införa ett nytt arbetssätt med nya rutiner där föräldrar erbjuds stöd genom tex BVC, förskola eller skola så fort man märker att här kommer det behövas ett extra insatser för barnets bästa.

☞ att utredning och föräldrautbildning sätts in betydligt tidigare än vad som görs idag för att minska lidandet för familjen.

☞ att Vellinge utbildningsförvaltningen utreder vilka resurser som behövs för kunna ge hjälp och stöd till familjer som har barn med NPF. Enkelt uttryckt; vilka resurser behöver vi för att ge rätt förutsättningar för ALLA barn och unga så att ALLA kan lyckas i skolan och med livet.

För Centerpartiet Vellinge  
Sara Gröndahl  
Gruppledare